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اما رونالدو هنوز هست؟ چرا کروس خداحافظی کرد 
هنرمندی  از  خیلی هــا  در حالی که 
تونی کروس در زمین ســیر نشــده اند، 
کریســتیانو رونالــدو در ۳۹ ســالگی 
تورنمنت ضعیفی را با پرتغال ســپری 
کــرد. به گزارش ایســنا، می گویند باید 
ســر وقت بروی. ملموس ترین نمونه، 
آخرین  اســت. جمعــه  کروس  تونی 
بازی دوران حرفــه ای او بود، اما پس 
از سوت پایان، تنها یک سؤال در ذهن 
همــه بــود: چــرا او دارد فوتبالش را 
تمــام می کند در حالی کــه می تواند تا 
یکی دو ســال دیگر بازی کند؟ کروس 
در حالــی این تصمیم را گرفته اســت 
که می توانســت قراردادش را با رئال 
مادرید بــرای یک فصــل دیگر تمدید 
کنــد یا به یکی از تیم های عربســتانی 
بپیونــدد، ولی تصمیــم گرفت در اوج 
خداحافظــی کند. تونی کــروس قبلا 
به صراحــت گفته بــود می خواهد در 
اوج بازنشســته شــود. او دربــاره این 
موضــوع گفت: برای من مهم اســت 
که در ســطح بالا فوتبالــم را به پایان 
ببرم و دوران فوتبالــم را کش ندهم. 
جمعه شب، کریســتیانو رونالدو، دیگر 
اسطوره فوتبال نیز آخرین بازی اش را 
در یورو انجام داد. این بازیکن پرتغالی 
قبلا گفته بود که این یورو قطعا آخرین 
یوروی دوران حرفه ای اوست. رونالدو 
بــدون گل زده به مرحلــه یک چهارم 
نهایــی رســید و در ایــن مرحلــه نیز 
کند  فرانســه گل زنی  برابر  نتوانســت 
و تیمــش در ضربات پنالتی شکســت 
خــورد. امــا این بار کریــس رونالدوی 
متفاوتــی را دیدیم. برخلاف بازی قبل 
برابر اســلوونی، کل تیم برای او بازی 
نکرد. او به خاطر شکســت گریه نکرد. 
علاوه بــر ایــن، وقتی دوربیــن روی او 
رفت، رونالدو بیشــتر لبخنــد می زد تا 
اینکه بخواهد گریه کند و احساســاتی 
شــود. شــاید رونالدو تصمیــم گرفت 
باشــد. شــاید نقطه  آرامش داشــته 
برجسته برای کریستیانو، قبل از شروع 
وقــت اضافه بود، زمانــی که به جای 
گوش دادن به صحبت های مربی، روی 
چمن نشســت و مســتقیم به دوربین 
نگاه کرد. کریستیانو یک اسطوره است. 
او دیگر نیازی به اثبات چیزی به کسی 
ندارد و در ششــمین جــام ملت های 
اروپــا نیز شــرکت کــرد. او بــه زودی 
به نظر می رسد  اما  ۴۰ ساله می شــود، 
رونالدو دیگر قدرت قبــل را ندارد. به 
هر حال، تیم پرتغال در حال حاضر قوی 
است و این عقیده وجود دارد که بدون 
او می توانســت به چیزهای بیشــتری 
دســت یابد. و حالا به جای این سؤال 
که چرا دارد فوتبالش را تمام می کند؟ 
می توان پرســید خب، چرا رونالدو به 

یورو رفت؟

را تحریم کردکشتی روسیه المپیک پاریس 
یک منبع آگاه در فدراســیون کشتی 
روســیه بــه خبرگــزاری تــاس گفت 
هیچ کشــتی گیر روســی در بازی های 
المپیک پاریس شــرکت نخواهد کرد. 
کشتی گیران روس که مورد تأیید کمیته 
بین المللی المپیک قــرار گرفته بودند 
نیــز از شــرکت در بازی هــای المپیک 
منبع  کردنــد. یک  پاریس خــودداری 
آگاه در فدراســیون کشــتی روسیه در 
گفت وگو با خبرگزاری تاس این موضوع 
را تأیید کرد. این تصمیم از سوی کمیته 
اجرائی فدراسیون کشتی روسیه، کادر 
مربیگــری تیم ها و ورزشــکاران گرفته 
شده اســت. کمیته اجرائی فدراسیون 
کشــتی جلســه مفصلــی را بــا کادر 
مربیگری تیم های ملی روســیه برگزار 
کردند و تصمیم گرفتند کشــتی گیرانی 
کــه به این بازی ها دعوت شــده اند نیز 
از حضور در بازی های المپیک پاریس 

خودداری کنند.
المپیــک  بین المللــی  کمیتــه   
ورزشکاران شاخصی چون عبدالرشید 
سعداالله یف، قهرمان دو دوره المپیک 
و همچنیــن زائــور اوگــوف، زائوربک 
ســیداکوف، موســی یولیــف و آرتور 
نایفونــف را از حضــور در بازی هــای 
المپیــک محــروم کــرد. ایــن کمیته 
همچنین از ناچین مونگوش، شــمیل 
ممــدوف، ارســلان باگایــف، عبداالله 
قربانــوف، آلــن اوســتایف، ماگومــد 
آلینا  ناتالیا مالیشــوا،  مرتضی علیــف، 
کاسابیوا و الیزاوتا پتلیاکوا دعوت کرده 
بود در المپیک شرکت کنند ولی همه 
این ورزشــکاران کناره گیری شــان را از 

حضور در المپیک اعلام کردند.

با پرسپولیس هستمگاریدو: بی صبرانه منتظر حضور در مسابقات 
سرمربی اسپانیایی تیم فوتبال پرسپولیس با حضور در باشگاه با مدیرعامل و 
معاون ورزشــی دیدار و گفت وگو کرد. به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، 
«خوان کارلوس گاریدو» و «خاویر اولیوا» دیروز (شنبه) در باشگاه پرسپولیس حضور 
پیدا کردند تا در نشستی با رضا درویش و حسین بادامکی حضور پیدا کنند. در جریان 
این نشســت، ابتدا مدیرعامل پرســپولیس به ســرمربی و مربی جدید پرسپولیس 
خوش آمــد گفت. او در ادامه ابراز امیدواری کــرد این حضور مقدمه یک همکاری 
خوب و ماجراجویی موفق باشد که نه تنها به ادامه موفقیت ها و کسب افتخارات در 
رقابت های داخلــی بینجامد، بلکه با حضــور گاریدو و همکارانــش، بلندپروازی 
پرســپولیس به صحنه رقابت های آسیایی نیز کشیده شود. رضا درویش با اشاره به 
اینکه از پرسپولیس به عنوان محبوب ترین تیم ایران و حتی آسیا یاد می شود، درباره 
انتظارات هواداران برای قهرمانی در لیگ و همچنین خیز برای موفقیت های بیشتر 
در سطح قاره سخن گفت. در ادامه، سرمربی اسپانیایی سرخ پوشان ایران نیز ضمن 
تشــکر از اعتماد باشگاه پرسپولیس و خیر مقدم مدیرعامل، گفت: برای من افتخار 
بزرگی اســت که ســرمربی تیم محبوب و پرافتخاری چون پرســپولیس باشم که 
هوادارانی خاص دارد. من قبل از این یک بار در قالب ســرمربی تیم العین امارات و 
برای بازی با اســتقلال به ایران ســفر کرده بودم، ولی در این مدت فرصت داشــتم 
پرسپولیس، هواداران آن و جایگاه آن را نزد مردم ایران و در فوتبال آسیا بشناسم. او 
ادامه داد: من هم بی صبرانه منتظر حضور در مســابقات با پرســپولیس هســتم. 
می دانــم مردم ایران چقدر فوتبالی هســتند. امیدوارم با هــم در قالب همکاری و 
همراهی خوب، اتفاقات خوب و جالبی را رقم بزنیم. در این نشست درمورد شرایط 

تیم، بازیکنان و برنامه های تمرینی نیز بحث و گفت وگو شد.

معامله جذاب پرسپولیس با تیم  قطری؟
باشگاه پرســپولیس شرایط خود را برای انتقال عبدالکریم حسن به العربی 
قطر اعلام کرد. به گزارش ایرنا، عبدالکریم حســن، مرد سال فوتبال آسیا در 
ســال ۲۰۱۸ در شــرایطی در نیم فصــل رقابت هــای لیگ بیست و ســوم به جمع 
سرخ پوشــان پایتخت پیوست که این بازیکن بعد از خروج از قطر روزهای خوبی را 
پشــت سر نمی گذاشت. عبدالکریم بعد از نیم فصل حضور در پرسپولیس به خوبی 
قابلیت هــای خود را بار دیگر نشــان داد تا این بار محبوب هواداران پرســپولیس و 
ســکوهای آزادی شود. همین درخشش نصف و نیمه حســن کافی بود تا تیم های 
کشور به  فکر جذب این مدافع ۳۳ ســاله بیفتند. در روزهای گذشته، باشگاه الوکره 
قطر با ارسال نامه ای به صورت رسمی خواستار جذب این مدافع شد که با مخالفت 
باشــگاه پرسپولیس همراه شد. حالا العربی، دیگر تیم مشهور قطری، علاقه مند به 
جذب مرد سال آسیا در سال ۲۰۱۸ شده و می کوشد او را به خدمت بگیرد. شنیده ها 
از این موضوع حکایت دارد که باشــگاه پرسپولیس حالا که عبدالکریم را احیا کرده 
قصد ندارد مدافع خود را به این راحتی از دست بدهد. سرخ پوشان بعد از پیشنهاد 
باشــگاه العربی برای جذب عبدالکریم حسن، به این باشگاه قطری اعلام کرده که 
درصورتی راضی به این انتقال اســت که این باشگاه ابتدا رضایت نامه عمر السوما، 
مهاجــم ســوری خود را برای پرســپولیس صادر کند و مبلغی را نیــز برای صدور 
رضایت نامه مدافع قطری به سرخ پوشان پرداخت کند. عمر السوما مهاجم ۳۵ ساله 
باشــگاه العربی قطر در روزهای پایانی خرداد مورد توجه سرخ پوشان قرار گرفته و 
باشگاه پرسپولیس در حال بررسی شرایط این مهاجم است. گفتنی است این مهاجم 
نام آشنا برای فوتبال دوستان ایران با لباس الاهلی عربستان در مقاطع مختلف مقابل 
تیم های ایرانی قرار گرفته و موفق شده دروازه تیم هایی چون پرسپولیس، استقلال 

و سپاهان را باز کند.

نقل وانتقالاتی فوتبالگردن کشی دلال های غیرقانونی برای قانون جدید 
ابلاغ آیین نامه مقرراتی کارگزاران، خشــم دلال های بدون مدرک را به همراه 
داشــته اســت. به گزارش مهر، فدراســیون فوتبــال ایران پس از ســال ها 
بحث وجدل درباره عدم قانونمندی حضور ایِجنت ها در فوتبال باشــگاهی کشــور، 
تصمیم بــه ابلاغ مقررات ملی کارگزاران فوتبال گرفت تا هرگونه شک و شــبهه در 
این بــاره را برطرف کرده و ســهم خواهی دلال های بدون مــدرک را کور کند. طبق 
ابلاغیه مهم فدراســیون فوتبال، کارگزاران فوتبال ایران باید مجوز فعال مربوطه را 
داشته باشند. افرادی که نتوانند مدرک لازم را دریافت کنند حق دخالت یا حضور در 
عقد قرارداد مربی و بازیکن را ندارند. همین امر باعث  شــده تا چند نفر از دلال های 
مطرح بدون داشتن مجوز حضور در نقل و انتقالات در فصل گذشته که نزدیک به ۳۰ 
بازیکــن با گردش مالی تقریبی ۲۰ میلیارد تومانی داشــته اند نســبت به تعیین این 
مقررات جبهه گیری کــرده و دنبال راهکاری برای دور زدن این قانون باشــند. آنها 
نه تنها شروع به تهدید بازیکن و باشگاه کرده اند، بلکه مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال را عامل اصلی ابلاغ این مقررات دانسته و تصمیمات او را زیر سؤال می برند. 
یکی از دلال های سنتی فوتبال کشور با فشار روی برخی مدیران فدراسیون نسبت به 
تغییر هرچه سریع تر این قانون عنوان کرده است اگر ابلاغ فعلی در تمام باشگاه ها 
اجرا شــود شروع به تخریب ارکانی که امضایشان پای این اسناد است  خواهد کرد. 
ابلاغ آیین نامه ملی مقررات کارگزاران فوتبال بدون شک دست این افراد را از فوتبال 
باشــگاهی و دریافتی های زیرمیــزی می تواند کوتاه کند، اما همیــن امر هم نیاز به 

همراهی مدیران باشگاه ها و همچنین بازیکنانی دارد که قانون را الگو می دانند.

۳ بازیکن خارجی در فهرست یحیی گل محمدی
باشــگاه فولاد خوزســتان فعالیتش را در فصل نقل وانتقــالات آغاز کرده 
اســت. به گزارش تســنیم، بعــد از انتخاب یحیی گل محمــدی به عنوان 
سرمربی فولاد خوزستان، هنوز پیوستن یا جدایی بازیکنی از این تیم قطعی نشده 
است، ولی مدیران باشگاه فولاد براساس خواسته های گل محمدی، فعالیتشان را 
در فصــل نقل وانتقالات آغاز کرده اند. براســاس این گــزارش، گل محمدی برای 
تقویت فولاد، دست روی سه بازیکن خارجی گذاشته که یکی از آنها دروازه بان تیم 
ملی ازبکستان است. دیگر بازیکن موردنظر سرمربی فولاد، یکی از هافبک های تیم 
ملی گرجستان اســت که در جام ملت های اروپا هم حضور داشت. دیگر بازیکن 
مورد نظر گل محمدی، یک هافبک آسیایی است و مدیران فولاد با این سه بازیکن 
در حال مذاکره هســتند. گل محمدی نام دو بازیکن از پرسپولیس را هم به مدیران 
باشگاه فولاد داده و از طرفی خواهان جذب محمدرضا سلیمانی، مهاجم ملوان 

شده است.

هافبک خارجی تراکتور قصد بازگشت ندارد
هافبک و ســتاره خارجی تیم فوتبال تراکتور تبریز قصد بازگشــت به ایران را 
ندارد. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال تراکتور تبریز فصل گذشته را با رتبه چهارم به 
پایان رســاند و با توجه به قهرمانی سپاهان اصفهان در جام حذفی، موفق شد جواز 
حضور در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا (سطح دوم) را کسب کند. تیم فوتبال تراکتور 
برای فصل جدید هنوز سرمربی ندارد، اما شنیده می شود مالک باشگاه مانند فصل های 
گذشته حضور پررنگی در نقل وانتقالات دارد و تا  به  اینجای کار با چند بازیکن مطرح 
نیز به توافق رســیده است. با پیگیری مشخص شــد گوستاوو واگنین، هافبک برزیلی 
تی تی ها که برای اســتراحت به کشورش ســفر کرده قصد بازگشت به ایران را ندارد. 
قرارداد این بازیکن بعد از دو فصل حضور در لیگ برتر ایران به پایان رسیده و با توجه 
به اینکه تا  به  اینجای کار از ســوی باشــگاه اقداماتی برای تمدید قرارداد با او صورت 
نگرفته، احتمال جدایی این بازیکن قوت گرفته و خودش نیز دیگر تمایلی برای حضور 
در تراکتور ندارد. این هافبک برزیلی در دو فصل حضور در تبریز ۴۸ بار با لباس تراکتور 

به میدان رفت و موفق شد هشت گل را برای تی تی ها به ثمر برساند.

ورزش جهان فوتبال

رخ دادن اتفاقــات عجیب و غریــب در ورزش ایران، خاصه در 
رشته پرهواداری مثل فوتبال، تبدیل به امری عادی شده است. مثلا 
همین روزها که پرونده فساد در فوتبال ظاهرا معلق  مانده، بخشی 
از اعجابی اســت که بر فوتبال رفته است. یا پیش تر مدیری که در 
بحث بستن قرارداد با یک سرمربی خارجی، «ویلموتس گیت» را 
مرتکب شد، دچار قلب درد شــد و از کار استعفا داد ولی بعدها 
به قرار دوباره پاداشــش را با بازگشــت به فوتبــال گرفت و دیگر 
کسی هم خودش را ملزم به پاسخ گویی در این زمینه ندانست که 
سرنوشت یکی از ننگین ترین قراردادهای فوتبالی در ایران به کجا 
رسید. اتفاقات مشابه در دو باشگاه پرهوادار استقلال و پرسپولیس 
هم به قدری شگفت انگیز اســت که گاهی اوقات برشمردن آنها  
از حوصله خارج اســت. وجه اشــتراک تمامــی این موضوعات، 
مدیرانی با قامت کوتاه در عرصه مدیریت است. تحمیل هزینه های 
مادی و معنوی رابطه مســتقیمی با ناتوانی یا کم توانی در عرصه 
مدیریت داشــته اســت. نکتــه نگران کننده اینکه دســت چنین 
مدیرانــی در عرصه ورزش قطع که نشــده هیچ، بعضی وقت ها 
با ســمت های جدیدتر هم زمینه همکاری بــا آنها دوباره فراهم 
شــده است.  برای تشریح ملموس یکی از این شاهکارها، می توان 
به ماجرای خرید و فروش مهدی قایدی  از اســتقلال برگشت. این 
موضوع از آن جهت برجســته اســت که این روزها شایعه شده  
قایدی در فهرست خرید باشگاه استقلال قرار گرفته و مدیران این 
تیم در تلاش هستند تا این بازیکن ریزنقش را یک بار دیگر به لیگ 
برتر بکشــانند. داســتان مهدی قایدی ولی فقط معطوف به این 
شایعه ها  نمی شود؛ بررسی روندی که فروش و بازگشت موقت او 
به استقلال داشته، می تواند نشانگر بخشی از اوضاع مدیریت در 
ورزش ایران باشد. قایدی در استقلال خوش درخشید و اماراتی ها 
را وسوسه کرد تا این بازیکن جوان را به خدمت بگیرند. این کشور 
حــوزه خلیج فارس که مدتی بود نمی توانســت بازیکنی از لیگ 
ایران به خدمت بگیرد، با تغییر اسم لیگ فوتبالش، زمینه را برای 
ورود ستاره های فوتبال ایران فراهم کرد. احمد نوراللهی، کاپیتان 
وقت باشگاه پرسپولیس  اولین چهره ای شد که بعد از آن داستان 
اسامی سیاســی لیگ امارات، راهی این کشور شد. طولی نکشید 
که شباب الاهلی، دست روی دومین ستاره لیگ برتر فوتبال ایران 

گذاشــت و مهدی قایدی را  خرید. آن زمان که هواداران استقلال 
برای از دســت دادن این ستاره بوشــهری ابراز ناراحتی و نگرانی 
می کردند، مسئولان این باشگاه با سینه ای ستبر، از اقدام شان برای 
فروش این بازیکن به اماراتی ها دفاع کردند. اســتدلال آنها جالب 
بود؛ مدیران وقت باشــگاه استقلال مدعی بودند   قایدی گران ترین 
بازیکن ایرانی اســت کــه در تاریخ لیگ برتر  از ایران به کشــوری 
دیگر ترانسفر شده است. آن روزها شایعه شد که اماراتی ها برای 
خریدن مهدی قایدی رقم ۱٫۵ میلیون دلار پرداخت کرده اند، ولی 
این پیشنهاد با مخالفت استقلال مواجه شده است. سرانجام طبق 
اظهارات استقلالی ها مشخص شد  قایدی با رقم ۱٫۸ میلیون دلار 
از اســتقلال به شباب الاهلی امارات پیوســته است. آن رقم برای 
ترانسفر بازیکنی از لیگ برتر ایران جذاب به  نظر می رسید؛ به ویژه 
اینکه اســتقلالی ها آن روزها پرونده شکایت آندره آ استراماچونی 
را هم داشــتند و به شدت به پول نیاز داشتند. اگرچه حتی بعدها 
هم مشخص نشــد آن رقم در باشــگاه دقیقا صرف کدام هزینه 
شد (پول استراماچونی پرداخت نشد و استقلال به شدت جریمه 
شد)، با  این حال  به نظر می رسید پیشنهاد چرب اماراتی ها بخشی 
از مشــکلات تیم را حل کرده اســت. هرچه  بود، قایدی با قرارداد 
پنج ســاله به تیم اماراتی پیوست ولی شــرایط برای او در الاهلی 
اصلا خوب پیش نرفت. او نتوانست در سال های نخست خودش 
را با این لیگ جدید وفق دهد تا رفته رفته سکو نشــین شــود. اوج 
هنر مدیران استقلالی ولی درســت در همین بازه زمانی رخ داد؛ 
استقلال تصمیم گرفت این بازیکن را به طور قرضی دوباره به ایران 
برگرداند. اینجا ماجرا جذاب اســت؛ استقلالی که قایدی را با رقم 
۱٫۸ میلیون دلار به اماراتی ها فروخته بود، برای یک ســال، با رقم 
۱٫۲ میلیون دلار او را به طور قرضی بازگرداند ! حتی همین حالا که 
زمان تقریبا زیادی از آن ماجرا می گذرد، قصه دردآور است؛ چطور 
می شــود بازیکنی را برای پنج سال ۱٫۸ میلیون دلار فروخت ولی 
بعد به ازای ۱٫۲ میلیون دلار، آن هم فقط برای یک سال، او را قرض 
گرفت؟ استقلال روزی که مهدی قایدی را به اماراتی ها فروخت، 
قیمت دلار حوالی ۲۹ هزار تومان بود. آنها نزدیک به ۵۰ میلیارد 
تومان عایدی داشتند ولی با رشد نرخ ارز، کمی بیش از همین رقم 
را برای قرارداد  قرضی یک ســاله او پرداخت کردند. این شــاهکار 

مدیریتی تمام داســتان نیست؛ چراکه بازگشت قایدی هم سودی 
برای استقلال در رسیدن به عنوان قهرمانی نداشت و این بازیکن 
دوبــاره ایران را به مقصد امارات ترک کرد تا این بار به طور قرضی 

سر از باشگاه اتحاد کلبا درآورد.
حالا داستان قایدی و استقلال وارد فاز جدیدتری شده است؛ 
این روزها رســانه های نزدیک به باشــگاه خبــر از مذاکره دوباره 
مدیران استقلال با مسئولان باشگاه شباب الاهلی امارات می دهند 
تا یک بار دیگر این بازیکن را به خدمت بگیرند. همین روز گذشــته 
یک رسانه اماراتی نوشته  استقلال پیشنهاد خرید قرضی قایدی با 
رقــم ۷۰۰ هزار درهــم را داده و در ادامه عنوان کرده پس از یک 
فصل، با پرداخت چهار میلیون درهم این قرارداد را قطعی کند. 
اینجا نیاز اســت تا دوباره عمق فاجعه بررســی شود. با نرخ این 
روزهای درهم که عددی نزدیک به ۱۶ هزار  و ۵۰۰ تومان اســت، 
اگر اماراتی ها پیشنهاد استقلال را بپذیرند، این تیم باید ۱۱ میلیارد 
تومــان همین الان بپردازد و ۶۶ میلیارد تومان هم انتهای فصل؛ 
یعنی رقمی نزدیک به ۸۰ میلیارد تومان. پیش تر هم که استقلال 
فقط برای یک سال قرضی داشتن این بازیکن رقمی نزدیک به ۵۰ 
میلیارد تومان هزینه کرده اســت. این عدد وقتی در کنار رقم ۵۰ 
میلیارد تومانی فروش او قرار می گیرد، فاجعه را پررنگ می کند. 
اســتقلال برای بازیکنی که چند ســال پیش با کلی سروصدا  ۵۰ 
میلیارد تومان فروخته، حالا  بایــد عددی نزدیک به ۱۳۰ میلیارد 
تومــان برای پس گرفتنش  هزینه کند. تازه این عددی اســت که 
در رسانه ها منتشر شده و جزئیات چندانی ندارد؛ یعنی مشخص 
نیست این رقم فقط برای پرداخت رضایت نامه این بازیکن است 
یا اینکه شامل دســتمزدش نیز می شود. هرچند  می  توان حدس 
زد با نرخ قرارداد یک ساله این روزهای بازیکنان ملی پوش ایرانی، 
بعید اســت این رقم دســتمزد قایدی را هم پوشش دهد.  مرور 
همین یک مورد می تواند تبیین  کننده بخشی از فاجعه مدیریتی در 
ورزش ایران باشد؛ مدیرانی که در ادعا سقف برایشان کوتاه است 
ولی در عمل، قد چندان بلندی ندارند. پرســش مهم اینجاست 
که چه زمانی قرار اســت دست چنین مدیرانی که هزینه کردن از 
بیت المــال را بدون لحظه ای درنگ و پاســخ گویی فرا گرفته اند، 

قطع شود؟

ورزش به اندازه کافی زخم خورده است

هنر مدیران مدعی

طبق قوانین یوفا، برخورد توپ موسیالا به دست کوکوریا در کمال تعجب پنالتی نبود. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، شاید چشمان همه ما وقتی توپ موسیالا به دست کوکوریا برخورد، گرد شده بود و بیشتر، 
از اینکه چنین صحنه ای پنالتی اعلام نشده باشد تعجب کردیم. با این حال گویا باید به چنین اتفاقاتی 
عادت کنیم. طبق قوانین یوفا در مواقعی مانند برخورد دســت کوکوریا، هیچ شکی برای اعلام ضربه 
برخورد با دست و پنالتی وجود ندارد. در وقت های اضافه بازی وقتی جمال موسیالا سعی کرد توپ 
را به ســمت چارچوب شــوت کند، ضربه او کاملا با دست مارک کوکوریا برخورد داشت و همان گونه 
که ویرتز، فولکروگ و موسیالا احساس می کردند یک پنالتی برای آلمان به دست خواهد آمد، ما هم 
چنین احساسی را تجربه کردیم. با این حال داور با دقت به صحنه نگاه می کرد و گویی بین اعلام کردن 
و اعلام نکردن پنالتی شک داشت. او دستور توقف بازی را داد و احتمالا همه احساس می کردند نظر 
VAR پنالتی اســت اما داوران ویدئویی ادامه دیدار را اعــلام کردند و داور، تصمیم را تأیید کرد. پس 
از اتفاقات این بازی، بسیاری از کارشناسان مطلع از قوانین یوفا اعلام کردند در کمال تعجب تصمیم 

اســتوارت اتول و آنتونی تیلر صحیح بود. یوفا قبل از آغاز جام درباره چنین لحظاتی بسیار حساسیت 
نشان می داد و اعلام شده است وجود چند عامل نمی تواند برخورد با دست را به پنالتی یا خطا تبدیل 
کند. در چنین لحظاتی برخورد با دســت مدنظر داوران نیست و بلکه نوع بدن بازیکن مورد سنجش 
قرار می گیرد. دســت کوکوریا در راستای طبیعی بدن بود و در کنار بدنش قرار داشت و صاف در نظر 
گرفته می شــود. او رو به جلو حرکت می کند و دســت عقب تر از بدن است که این، عامل بعدی برای 
نبود خطای دست به حساب می آید. شاید احساس می شد چنین صحنه ای باید یک پنالتی برای آلمان 
بــه ارمغان بیاورد اما در یورو ۲۰۲۴ با توجه به قوانین تأکید شــده، ایــن صحنه پنالتی نخواهد بود و 
تصمیم داوران برای تشــخیص آن کاملا درست بود. شاید اگر چنین صحنه ای در لیگ های برتر اروپا 
رخ می داد، با توجه به قوانین داخلی هر لیگ تصمیمات متفاوتی را شــاهد بودیم اما در یورو چنین 
برخوردی بین توپ با دست پنالتی به حساب نمی آید و شاید بتوانیم بگوییم پنالتی آلمانی ها با توجه 

به قوانین یوفا پر کشید!

قوانین تأکید شده یوفا
دلیل نادیده گرفته شدن پنالتی آلمان

 زمــان زیادی تا شــروع بازی های المپیــک ۲۰۲۴ باقی 
نمانده اســت. ایران در این دوره با افت کســب ســهمیه 
مواجه شــده و قرار اســت با ۴۰ ورزشــکار پا به این رقابت 
بگذارد. اگرچه نسبت به تعداد سهمیه، شانس کسب مدال 
هم کاهش پیدا کرده ولی شــرایط درباره رشته کشتی طبق 
روال گذشته است. همچنان بسیاری از نگاه ها معطوف به 
این رشــته ورزشی اســت تا برای کاروان، مدال طلا دشت 
کنــد. توجه به کشــتی گیران ایرانــی در المپیک ۲۰۲۴ هم 
به حســن یزدانی اســت. او به طرز عجیبی تبدیل به بخت 
نخست کســب مدال طلا شده است. «عجیب» برای اینکه 
تا همین یک ماه قبل اصلا مشــخص نبود یزدانی بتواند در 
پاریس کشتی بگیرد، ولی حالا نه تنها این ابهام از بین رفته، 
بلکه تبدیل به شــانس اول قهرمانــی در وزن ۸۶ کیلوگرم 
شده است. دلیلش ساده است؛ یزدانی پس از عمل سنگین 
کتف، ســؤال ها را از بین برد و با نمایشی دلچسب توانست 
در رقابت های صربستان همه رقبا را یکی پس از دیگری از 
پیش رو بردارد و مدال طلا بگیرد. اهمیت کار حســن جایی 
بود که او توانست در این تورنمنت از سد چند رقیب بگذرد 
که آنها هم سهمیه المپیک را گرفته بودند و باید ماه آینده 

با یکدیگر چشم در چشم شوند. قسمت مهم تر هم که غیبت 
دیوید تیلور اســت. حسن یزدانی در سال های اخیر به غول 
آمریکایی خورده بود و به وضوح برای کشتی گرفتن با تیلور 
با مشــکل مواجه شده بود. هرجا  که قرار بود مدال مهمی 
اهدا شود، سروکله تیلور پیدا می شد و این مدال را از چنگ 
حســن یزدانی درمی آورد. حالا ولی خبری از تیلور نیست. 
او در رقابت هــای انتخابی تیم ملی کشــتی آزاد آمریکا به 
آرون بروکس جوان باخته و کلا نتوانســته سهمیه المپیک 
را به دســت بیاورد. معنی این غیبت هم روشــن است؛ با 

نبود او، حســن یزدانی بیشترین شانس را برای قهرمانی در 
المپیک در وزن ۸۶ کیلوگرم دارد. اینجا ولی نیاز است تا از 
ساده انگاری پرهیز شود. بروکس کشتی گیر جوانی است که 
توانسته از سد دیوید تیلور، هیولایی که به نظر شکست ناپذیر 
نشــان می داد، عبور کند. پس او رقیب قابلی است. مسئله 
ولی اینجاســت که بروکس تجربه ای را که حســن یزدانی 
دارد، ندارد؛ اینجا همان برگ برنده رو می شــود. حســن با 
تجربه ســال ها حضور در المپیــک و رقابت های جهانی پا 
به تشــک می گذارد و دســت بالا را دارد. ابهام ماجرا ولی 
«روحیه» اســت؛ بروکس کشتی گیر آینده داری نشان داده و 
دســت کم این مورد را در تقابل با دیویــد تیلور اثبات کرده 
اســت. این مورد سرآغاز همان پرسشی است که این روزها 
جامعه کشتی را درگیر کرده است؛ آیا تجربه حسن یزدانی 
برای غلبه بر روحیه بالای آرون بروکس کافی است؟ پاسخ 
بسیاری از کارشناسان به این پرسش مثبت است ولی شاید 
این خوش خیالی هم تبدیل به پاشــنه آشــیلی برای حسن 
شــود. او خــوب می داند بــرای مدال طــلای المپیک باید 
از غیرممکن هــا عبور کند؛ حالا چه رقیب با روحیه باشــد،

چه نه.

حسن یزدانی – بروکس؛ غلبه تجربه بر روحیه؟


